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Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch 
synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten 
odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten 
odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę 
ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do 
was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i 
nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 

Ewangelia ukazuje nam dziś, jak różna może być postawa człowieka wobec Boga. Pierwsza z nich 
to postawa pozornego posłuszeństwa, zgody na Boży plan  w swoim życiu, przestrzegania 
przykazań. Druga to postawa skruchy,  żalu człowieka świadomego swojego nieodpowiedniego 
zachowania.  Posłuszeństwo Bogu sprawdza się w czynach, nie tylko w słowach, które często SA 
rzucane na wiatr. Obietnice bez pokrycia, kłamstwa – to spotykamy na co dzień. Człowiek, który 
dużo mówi, najczęściej mało robi. Czyny są świadectwem naszego człowieczeństwa, bycia 
chrześcijaninem. Liczne przykłady osób świętych, błogosławionych pokazują, co taka naprawdę liczy 
się w życiu: nasza postawa wobec bliźnich – miłość. A prawdziwa miłość to nie puste słowa, to 
konkretne działanie! Miłość pozwala dostrzec w każdym człowieku obraz dziecka Bożego! Miłość 
pozwala wyciągnąć pomocną dłoń do najbardziej potrzebujących, odrzuconych, smutnych, 
samotnych. Czasami taka postawa może spotkać się z brakiem akceptacji innych, z wyśmianiem, 
ale musimy pamiętać o tym, że nie z pięknych słów będziemy rozliczani, ale z naszych czynów. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Jaką wartość mają słowa, które wypowiadam? Czy znajdują one 

odzwierciedlenie w moim życiu? 
Do wykonania: Będę z przyjaźnią i chęcią pomocy patrzył na ludzi, którzy pogubili się w życiu, 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 
02.10 (poniedziałek) Wspomnienie św. Aniołów Stróżów 

Aniołowie są duchami stworzonymi przez Boga dla Jego chwały i pomocy ludziom. Ci, 
którym Bóg zleca opiekę nad ludźmi, są nazywani Aniołami StróŜami. Opieka ta trwa przez 
całe nasze ziemskie Ŝycie. KaŜdy z nas ma swojego, "osobnego" Anioła StróŜa. Pismo Święte 
nie pozostawia wątpliwości co do istnienia aniołów, posłańców BoŜych, którzy uczestniczą 
w dziejach zbawienia człowieka. Te czysto duchowe istoty pośredniczą między Bogiem a 
ludźmi. Nauka o nich jest oparta przede wszystkim na dwóch fragmentach Biblii. W 
psalmie 91 czytamy: „Niedola nie przystąpi do ciebie, a cios nie spotka twojego namiotu, bo 
swoim aniołom dał rozkaz o tobie, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach. Na rękach 
będą cię nosili, abyś nie uraził swej stopy o kamień”. 

04.10 (środa) Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
Franciszek, właśc. włos. Giovanni Bernardone, nazywany Biedaczyną z AsyŜu (ur. 1181 lub 
1182 w AsyŜu, zm. 3 października 1226 w Porcjunkuli koło AsyŜu – załoŜyciel zakonu 



franciszkanów, a pośrednio takŜe klarysek i tercjarzy, misjonarz, mistyk średniowieczny, 
stygmatyk, uwaŜany za prekursora ekologii. Franciszek aprobował świat i stworzenie, 
obdarzony był niewiarygodnym osobistym wdziękiem. Dzięki niemu świat ujrzał ludzi z 
kart Ewangelii: prostych, odwaŜnych i pogodnych. Wywarł olbrzymi wpływ na Ŝycie 
duchowe i artystyczne średniowiecza. Trudy apostolstwa, surowa pokuta, długie noce 
czuwania na modlitwie wyczerpały siły Franciszka. Zachorował na oczy, próby leczenia nie 
przynosiły skutku. Zmarł 3 października 1226 r. o zachodzie słońca w kościele Matki BoŜej 
Anielskiej w AsyŜu. 

05.10 (czwartek) Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy 
Apostołka BoŜego Miłosierdzia, Sekretarka Jezusa Miłosiernego, Prorok naszych czasów, 
wielki Mistyk, Mistrzyni Ŝycia duchowego – to tytuły, które najczęściej pojawiają się przy 
imieniu św. Siostry Faustyny Kowalskiej ze Zgromadzenia Matki BoŜej Miłosierdzia. NaleŜy 
do grona najbardziej znanych i lubianych świętych oraz największych mistyków w historii 
Kościoła. Zasadniczym zadaniem Siostry Faustyny było przekazanie Kościołowi i światu 
orędzia Miłosierdzia, które jest przypomnieniem biblijnej prawdy o miłości miłosiernej Boga 
do kaŜdego człowieka, wezwaniem do zawierzenia Mu swego Ŝycia i czynnej miłości 
wobec bliźnich. Jezus nie tylko ukazał jej głębię swego miłosierdzia, ale takŜe przekazał 
nowe formy kultu: obraz z podpisem Jezu, ufam Tobie, święto Miłosierdzia, Koronkę do 
Miłosierdzia BoŜego i modlitwę w chwili Jego konania na krzyŜu, zwaną Godziną 
Miłosierdzia. Do kaŜdej z nich, a takŜe do głoszenia orędzia Miłosierdzia przywiązał wielkie 
obietnice pod warunkiem troski o postawę zaufania Bogu, czyli pełnienia Jego woli, oraz 
świadczenia miłosierdzia bliźnim. 

07.10 (sobota) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 
Święto Matki BoŜej RóŜańcowej czczone jest 7 października. Dzień ten jest rocznicą bitwy 
pod Lepanto (1571), w której państwa Świętej Ligi skupione wokół Państwa Kościelnego 
pokonały flotę Imperium Osmańskiego. PapieŜ Pius V ogłosił w 1572 roku ten dzień 
świętem Matki BoŜej Zwycięskiej. Rok późnej, decyzją papieŜa Grzegorza XIII zmieniono 
nazwę na Święto RóŜańca. PapieŜ Klemens XII w 1716 roku nakazał świętowanie tego dnia 
Kościołowi na całym świecie, jednocześnie przeniósł świętowanie tego dnia na pierwszą 
niedzielę października. W 1913 roku Pius X przywrócił święto na 7 października. Od 1969 
roku, decyzją Pawła VI, 7 października obchodzone jest święto Matki BoŜej RóŜańcowej. 

WARTO WIEDZIEĆ 
DZIEŃ PAPIESKI – hało tegorocznych obchodów „Idźmy naprzód z nadzieją!”. Hasło ma stanowić 
zaproszenie i znak tego, że poprzez Dzień Papieski docieramy do głębi nauczania Papieża Polaka, który, 
wypowiadając te słowa, chce nas czynić świadkami nadziei. Zachęcamy do zbiórek na fundusz 
stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Podczas XVII Dnia Papieskiego zachęcamy do 
czuwania modlitewnego, w którym mysli przewodnie nawiązują do życia św. Jana Pawła II oraz 
propagują Jego nauczanie. Centralne obchody będą miały miejsce w Warszawie. Ich głównym 
punktem będzie Msza św. w Bazylice św. Krzyża transmitowana przez Program 1. Polskiego Radia. 
Tego dnia stypendyści będą modlić się w intencji darczyńców Fundacji podczas Mszy św. w Świątyni 
Opatrzności Bożej, celebrowanej przez Kard. Kazimierza Nycza. Tradycyjnie, po Mszy św., odbędzie się 
także Koncert Galowy Dnia Papieskiego w Świątyni Opatrzności Bożej transmitowany przez TVP1. W 
przeddzień Dnia Papieskiego, 7 października, na Zamku Królewskim podczas uroczystej gali 
transmitowanej przez TVP2, wręczone zostaną Nagrody TOTUS. Natomiast w Krakowie. 8 
października zostanie odprawiona Msza Św. w Sanktuarium św. Jana Pawła II transmitowana przez 
TVP1 oraz TVP Polonia. We wtorek, 10 października, na Zamku Królewskim odbędzie się konferencja 
naukowa pt.: „Europa-kryzys i nadzieja”. 


